1

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2021 № 422
п. Чегдомын

[bookmark: _Hlk60934750]О внесении изменений в Порядок предоставления из районного бюджета субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный Постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 30.12.2020 № 859

В целях повышения эффективности расходования средств бюджета Верхнебуреинского муниципального района, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок предоставления из районного бюджета субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 30.12.2020 № 859, внести следующие изменения:
1.1. В пункт 3.10. добавить подпункты 3.10.3 и 3.10.4., следующего содержания:
«3.10.3. Субсидии в целях финансового обеспечения мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных организаций при выходе на пенсию и выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования при поступлении на работу в муниципальные образовательные организации.
Размер субсидий определяется исходя из размера фактических расходов и количества работников, имеющих право на получение указанных в заявке на финансовое обеспечение расходов выплат.
Результатом предоставления субсидий является количество работников, получивших компенсационные выплаты.
3.10.4. Субсидии в целях компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения указанной государственной итоговой аттестации.
Размер субсидий определяется исходя из размера фактических расходов и количества работников, имеющих право на получение указанных в заявке на финансовое обеспечение расходов выплат.
Результатом предоставления субсидий является количество работников, получивших компенсационные выплаты».
1.2. Раздел 3 дополнить пунктами 3.13.-3.15., следующего содержания:
«3.13.  Субсидии в целях обеспечения:
- проезда школьников к месту учебы и обратно, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях района;
- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных организациях, осуществляющих обучение, бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси).
[bookmark: _Hlk76479034]Размер субсидии определяется исходя из сведения о прогнозируемой численности обучающихся на 01 сентября очередного учебного года, а также информацию о расходах на организацию расходного обязательства в расчете на одного обучающегося.
Результатом предоставления субсидий является количество обучающихся, получивших проезд в соответствии с законодательством.
3.14. Субсидии в целях оплаты государственной пошлины, штрафов, сборов и иных платежей в целях погашения задолженности по денежным обязательствам учреждения, возникшим в силу принятия решений по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам.
Размер субсидий определяется исходя из размера фактических расходов и количества судебных актов и исполнительных документов на финансовое обеспечение расходов.
[bookmark: _Hlk76715197]Результатом предоставления субсидий является количество судебных актов и исполнительных документов, обеспеченных финансированием.
3.15. Субсидии в целях осуществления затрат, необходимых для исполнения Учреждениями уставной деятельности.
Размер субсидии определяется на основании перечня расходов и сметы затрат.
Результатом предоставления субсидий является количество расходных обязательств, обеспеченных финансированием».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                        А.М. Маслов